
COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 5047  DEL  21/05/2018 

 
 

OGGETTO:   Affidamento dei Servizi utili all’allestimento di eventi ed iniziative di 
comunicazione riferibili alla Strategia di comunicazione dei programmi 
operativi regionali FESR e FSE 2014-2020 – parte relativa all’attuazione 
della programmazione comunitaria FSE, nonché dell’organizzazione ad 
opera della struttura responsabile per la programmazione e la gestione 
della comunicazione FSE, del Comitato di Sorveglianza Congiunto 2018 - 
POR FSE-FESR”. CUP I69C18000010009. CIG 7399724D68, a favore 
dell’operatore economico Kolorado SAS (p. iva 02858830546) a seguito di 
RDO n. 1917137 attivata sul portale MEPA di CONSIP spa.  
Commutazione prenotazione impegni di spesa assunti con DD 3133 del 
29/03/2018  

 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Richiamato il comma 450 dell’art. 1 della legge n. 296/2006, che prevede l’obbligo per le 
pubbliche amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 
euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, di fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 
Vista la nota prot. n. 66269 del 29/03/2018, a firma del Dirigente del Servizio Comunicazione 
istituzionale e social media, con la quale è stata notificata la determinazione dirigenziale n. 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

3133 del 29/03/018 con la quale, a sua volta: 

- è stato approvato il Capitolato speciale d’Oneri per l’acquisizione di “Servizi utili 
all’allestimento di eventi ed iniziative di comunicazione riferibili alla STRATEGIA DI 
COMUNICAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI REGIONALI FESR E FSE 2014-
2020 – parte relativa all’attuazione della programmazione comunitaria FSE, nonché 
dell’organizzazione ad opera della struttura responsabile per la programmazione e la 
gestione della comunicazione FSE, del Comitato di Sorveglianza Congiunto 2018 - 
POR FSE-FESR”; 

- è stato approvato, altresì, il relativo allegato  OFFERTA TECNICA, integrato da un 
foglio in formato excel denominato “gara_fse_2018_punteggio_qualità” contenente i 
medesimi elementi che formano oggetto di valutazione all’interno delle  sottosezioni e 
i relativi punteggi e criteri; 

- è stato determinato di richiedere al Servizio Provveditorato, Gare e contratti e società 
partecipate di indire una Richiesta di Offerta sul MEPA di CONSIP spa autorizzando 
l’imputazione della spesa necessaria sul cap. H0728_S del bilancio regionale 2018 e 
2019; 

- è stato autorizzato il Servizio Provveditorato, gare e contratti e società partecipate ad 
assumere i provvedimenti recanti l’assunzione degli impegni di spesa a valere sulla 
prenotazione assunta con la medesima D.D. n. 3133/2018, in sede di affidamento del 
servizio di che trattasi al termine dell’espletamento della procedura tramite MEPA; 

Considerato che il capitolato del quale si tratta ha ad oggetto un appalto da realizzare in 
parte a corpo ed in parte a misura, secondo le specifiche prescrizioni a tal fine contenute 
all’interno del medesimo capitolato e della documentazione ad esso complementare; 

Preso atto che l’importo complessivo massimo stimato per la fornitura in questione è stato 
quantificato, all’interno della sopra citata determinazione dirigenziale n. 13760/2017, 
nell’importo di euro 172.000,00 iva esclusa, pari all’importo di € 209.840,00 iva inclusa; 
Atteso che all’affidamento in oggetto è stato assegnato il codice identificativo gara (CIG): 
7399724D68; 
Dato atto che, alla luce di quanto sopra esposto, è stata avviata da questo Servizio la 
Richiesta D’Offerta n. 1917137, aperta a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria 
“Servizio di Organizzazione e Gestione integrata degli Eventi”, da aggiudicare all’offerta 
economicamente più vantaggiosa, attivata sul portale MEPA di CONSIP spa per 
l’affidamento della fornitura in oggetto; 

Considerato che, a tali fini, è stato fissato come termine di presentazione delle offerte il 
giorno 20/04/2018 alle ore 11.00 e che entro tale termine hanno presentato un’offerta i 
seguenti operatori economici: 

- Kolorado sas (p.iva 02858830546); 

- Costituenda RTI tra MS3 srl (p.iva 01959720689) mandataria e Ecomood snc (p.iva 
02030500686) mandante; 

Accertato che, con determinazione dirigenziale n. 3893 del 23.04.2018, successivamente 
modificata con determinazione dirigenziale n. 4016 del 24/04/2018 – per le ragioni ivi meglio 
indicate – è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica della 
sopra citata RDO, nelle persone di: 
- Dott.ssa Daniela Toccacelo (Dirigente Servizio Sviluppo e competitività delle imprese), 

Presidente; 
- Michela Furiani (Responsabile Sezione Programmazione generale e supporto alla 

strategia aree urbane), membro; 
- Giovanni Tarpani (Responsabile Sezione Marketing Istituzionale), membro; 
- Anna Rita Tirillini, Istruttore direttivo-amministrativo Cat. D6, quale segretario 

verbalizzante; 

Dato atto che, con note prot. n. 87662 del 27/04/2018 e prot. n.: 0089500-2018 - U-
del:02/05/2018, la Dott.ssa Daniela Toccacielo ha trasmesso presso questo Servizio i 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

verbali, tutti allegati al presente atto quali sue parti integranti e sostanziali (Allegati A, B e 
C), relativi alle tre sedute riservate, nel corso delle quali la Commissione ha proceduto alle 
valutazioni delle offerte tecniche, ammettendo a partecipare alle successive fasi della gara i 
concorrenti: 

- Kolorado sas  (p.iva 02858830546); 

- Costituenda RTI tra MS3 srl (p.iva 01959720689) mandataria e Ecomood snc (p.iva 
02030500686) mandante; 

Dato atto che, all’esito dell’apertura anche delle offerte economiche presentate all’interno 
del MEPA, è emersa la necessità di chiedere, attraverso le funzionalità messe a disposizione 
dal portale MEPA, un chiarimento all’operatore economico costituendo RTI tra MS3 e 
Ecomood, con la conseguenza che, nella data del 02.05.2018, mediante il portale MEPA è 
stato chiesto: 

- di confermare espressamente che i valori offerti dal predetto concorrente nella 
compilazione del documento “Modello Offerta Economica Fse20181 Editabile” (già 
prodotto per la partecipazione alla gara ed ancora accessibile in MEPA), siano 
effettivamente pari a "zero euro" nei campi indicati nella medesima richiesta di 
chiarimenti; 

- di confermare espressamente che i valori offerti dal predetto concorrente nella 
compilazione del medesimo documento, siano effettivamente pari a "zero" nei campi 
indicati nella medesima richiesta di chiarimenti; 

Preso atto che, con comunicazione inviata utilizzando le funzionalità messe a disposizione 
dal portale MEPA, il citato costituendo RTI tra MS3 e Ecomood ha comunicato di non 
confermare i due sopra citati elementi, con la conseguenza che si è reso necessario non 
procedere all’approvazione della correlativa offerta economica e con l’effetto dell’esclusione 
del medesimo concorrente dalla gara della quale si tratta; 

Dato atto che, all’esito delle predette operazioni, il sistema telematico ha elaborato la 
seguente graduatoria finale: 

1) Kolorado sas  (p.iva 02858830546), il quale ha totalizzato un punteggio di 71,010 per 
l’offerta tecnica ed un punteggio di 20 per l’offerta economica; 

Preso atto che il punteggio conseguito dal citato concorrente Kolorado sas  prima delle 
operazioni di riparametrazione del punteggio assegnato all’offerta tecnica, era pari a 48,78 e 
che pertanto l’offerta della quale si tratta non risulta aver superato la soglia di anomalia, ai 
sensi di quanto prescritto all’art. 97, comma 3 del d.lgs. n. 50/2016, giusta quanto 
recentemente chiarito dal Tar Toscana con sentenza n. 426/2018; 

Ritenuto pertanto legittimo, alla luce delle predette risultanze istruttorie, affidare alla ditta 
Kolorado sas  con sede legale a Perugia (PG), 06128, Via Luigi Rizzo, 83, partita I.V.A. 
02858830546, l’affidamento dei Servizi utili all’allestimento di eventi ed iniziative di 
comunicazione riferibili alla Strategia di comunicazione dei programmi operativi regionali 
FESR e FSE 2014-2020 – parte relativa all’attuazione della programmazione comunitaria 
FSE, nonché dell’organizzazione ad opera della struttura responsabile per la 
programmazione e la gestione della comunicazione FSE, del Comitato di Sorveglianza 
Congiunto 2018 - POR FSE-FESR, per la realizzazione delle prestazioni descritte nel 
capitolato di gara, come integrato dall’offerta tecnica presentata dal predetto concorrente, e 
gli importi dettagliatamente indicati all’interno del documento offerta economica; 
Visti: 

- la dichiarazione, resa nel corso della predetta RDO e conservata agli atti dell’ufficio, 
resa dall’operatore economico Kolorado sas relativamente all’assenza dei motivi di 
esclusione dall’affidamento degli appalti pubblici ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 
50/2016, ed altresì relativa all’assunzione degli obblighi di cui alla legge n. 136/2010 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dagli appalti pubblici; 

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva n. 9494878, che risulta regolare, 
emesso in data 05/02/2018; 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

- le Annotazioni riservate acquisite in data 03/05/2018 mediante accesso al casellario 
informatico gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Dato atto che sono state trasmesse alla competente struttura regionale le ulteriori richieste 
finalizzate all’acquisizione degli altri certificati necessari ai fini della verifica sulla 
dichiarazione sostitutiva prodotta dal concorrente risultato provvisoriamente aggiudicatario; 
Vista la nota prot. n. 87824 del 27/04/2018 con la quale il RUP chiede: “Ai sensi dell’art. 4 
del capitolato e dell’art. 32 comma 8, del D.Lgs 50/2016 si chiede che venga dato avvio 
all’esecuzione del contratto in via d’urgenza in quanto la mancata esecuzione immediata 
della prestazione dedotta nella gara, determinerebbe un grave ritardo nella 
progettazione/allestimento ed organizzazione del Comitato di Sorveglianza congiunto FESR 
e FSE che si svolgerà a Todi il 22 maggio p.v. presso la Sala delle Pietre”; 
Atteso che, nell’ambito delle modalità di attuazione del POR FESR 2014/2020 e della 
relativa proposta di sistema di gestione e di controllo, la Regione Umbria costituisce il 
beneficiario del progetto (codice CUP progetto G51E15000670001) ammesso alla 
partecipazione dei fondi comunitari strutturali così come definito all’art. 2, punto 10 del Reg. 
(UE) del Parlamento e del Consiglio n. 1303/2013; 
Tenuto conto che, in base alla metodologia di organizzazione e classificazione dei processi 
gestionali fornita dalle Linee guida sui sistemi di gestione e controllo per la programmazione 
già adottata per il precedente periodo di programmazione 2013/2017, utilizzata negli 
strumenti attuativi regionali, il progetto considerato appartiene alla categoria Acquisizione 
beni e servizi; 
Rilevato, pertanto, che, in sede di certificazione della spesa e di predisposizione delle 
domande di pagamento, si procederà all’inserimento delle spese effettivamente sostenute (e 
quietanzate) dalla Regione Umbria documentate da fatture o da altri titoli giustificativi aventi 
valore probatorio equivalente; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  L.R. 28/12/2017, n. 19 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2018-2020”; 
Vista DGR 1554 del 28/12/2017: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista DGR 1555 del 28/12/2017: “Approvazione Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2018-2020 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..”; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex artt. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto dei verbali redatti dalla commissione giudicatrice nominata nell’ambito 

della procedura di gara descritta in oggetto, datati, rispettivamente, 24.04.2018 (Allegato 
A), 26.04.2018 (Allegato B) e 02.05.2018.2018 (Allegato C), tutti allegati al presente atto 
quali parti integranti e sostanziali dello stesso; 

2. di dare atto della procedura esperita, come in premessa descritta, e di affidare, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., 
all’operatore economico Kolorado sas  con sede legale a Perugia (PG), 06128, Via Luigi 
Rizzo, 83, partita I.V.A. 02858830546, i Servizi utili all’allestimento di eventi ed iniziative 
di comunicazione riferibili alla Strategia di comunicazione dei programmi operativi 
regionali FESR e FSE 2014-2020 – parte relativa all’attuazione della programmazione 
comunitaria FSE, nonché dell’organizzazione ad opera della struttura responsabile per la 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

programmazione e la gestione della comunicazione FSE, del Comitato di Sorveglianza 
Congiunto 2018 - POR FSE-FESR; 

3. di dare atto che le prestazioni oggetto del contratto della quale si tratta dovranno essere 
realizzate in conformità a quanto indicato nel capitolato di gara, come integrato 
dall’offerta tecnica presentata dal concorrente risultato aggiudicatario della gara 
(Allegato D - Riservato); 

4. di dare atto che il contratto oggetto del presente provvedimento dovrà essere realizzato 
in parte a corpo ed in parte a misura, sino alla concorrenza dell’importo massimo di euro 
172.000,00 oltre iva, secondo gli importi massimi dettagliatamente indicati all’interno del 
documento “offerta economica” allegata al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale (Allegato E), presentata dal concorrente risultato aggiudicatario della gara; 

5. di dare atto che l’affidamento del quale si tratta viene avviato, sotto riserva di legge, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, comma 8 d.lgs. 50/2016, precisando, a tali fini, che 
il responsabile del procedimento è stato individuato, all’interno del capitolato d’oneri, 
nella persona del Dott. Carlo Cipiciani; 

6. di stipulare, all’interno del portale MEPA, con l’operatore economico Kolorado sas un 
contratto, mediante lettera commerciale, secondo quanto previsto all’art. 32, comma 14 
del d.lgs. n. 50/2016, con apposizione di firma digitale; 

7. di disporre che la stipula del predetto contratto verrà disposta da questo Servizio dopo il 
completamento di tutti i controlli relativi all’assenza dei motivi di esclusione 
dall’affidamento degli appalti pubblici ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

8. di dare atto che la gestione del contratto in oggetto compete al Servizio Comunicazione 
istituzionale e social media, il quale dovrà, altresì, provvedere alla liquidazione della 
spesa in questione, previa presentazione di regolare fattura emessa dal citato operatore 
economico; 

9. di notificare i contenuti del presente provvedimento al Servizio di cui al punto precedente, 
per gli adempimenti di competenza; 

10. di notificare i contenuti del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 76 d.lgs. 50/2016, a 
tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta nell’ambito della gara descritta 
in oggetto; 

11. di commutare la prenotazione d’impegno, di € 209.840,00, assunta con determinazione 
dirigenziale n. 3133 del 29/03 2018 in impegno definitivo per € 209.840,00 a favore di 
Kolorado sas e dell’Agenzia delle Entrate, come di seguito meglio descritto: 

a. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804425 in impegno definitivo 
per euro 2.745,00 – capitolo D6743/8020_S; 

b. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804426 in impegno definitivo 
per euro 6.405,00 – capitolo D6743/8025_S; 

c. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804427 in impegno definitivo 
per euro 9.150,00 – capitolo D6743/8038_S; 

d. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804428 in impegno definitivo 
per euro 14.640,00 con esigibilità 2018 – capitolo D2810/8020_S; 

e. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804428 in impegno definitivo 
per euro 14.091,00 con esigibilità 2019 – capitolo D2810/8020_S – codice 
cronoprogramma 0041801727; 

f. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804429 in impegno definitivo 
per euro 34.160,00 con esigibilità 2018 – capitolo D2810/8025_S; 

g. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804429 in impegno definitivo 
per euro 32.879,00 con esigibilità 2019 – capitolo D2810/8025_S – codice 
cronoprogramma 0041801728;  

h. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804430 in impegno definitivo 
per euro 48.800,00 con esigibilità 2018 – capitolo D2810/8045_S; 

12. commutare la prenotazione di impegno n. 0011804430 in impegno definitivo per euro 
46.970,00 con esigibilità 2019 – capitolo D2810/8045_S – codice cronoprogramma 
0041801729; di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito 
all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva: 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2018 € 98.515,00 

2019 € 79.849,00 

TOTALE € 178.364,00 

 
13. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche ed integrazioni, la somma complessiva di € 178.364,00 riferita 
alla obbligazione attiva nei confronti dei seguenti debitori: 

 UE per  € 104.920,00; 

 Stato per  € 73.444,00; 

14. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 178.364,00  in 
base alla seguente tabella: 

 

Soggetto debitore 
Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

entrata 
Importo imputato 

Stato 2018 2018 01766_E € 6.405,00 

UE 2018 2018 02958_E € 9.150,00 

 

Stato 2018 2018 01218_E € 34.160,00 

UE 2018 2018 01219_E € 48.800,00 

Stato 2018 2019 01218_E € 32.879,00 

UE 2018 2019 01219_E € 46.970,00 

   TOTALE € 178.364,00 

 
15. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, i 

seguenti riferimenti del piano dei conti finanziario al V livello ai quali attribuire 
l’accertamento: 
 
 

Capitoli di ENTRATA V livello dei conti Descrizione 

01766_E   E.2.01.01.01.001 Quota nazionale corrente 

02958_E  E.2.01.05.01.004 Fondi FESR quota comunitaria 
corrente 

01218_E E.2.01.01.01.001 Quota nazionale corrente 

01219_E E.2.01.05.01.005 Fondi FSE quota comunitaria 
corrente 

 
16. che il codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’Unione europea è 

1, trattandosi per il presente atto di entrate derivanti da trasferimenti destinate al 
finanziamento dei progetti comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche; 

17. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2018 € 115.900,00 

2019 € 93.940,00 

TOTALE € 209.840,00 

 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

18. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse accertate con il presente atto pari ad € 178.364,00 e da 
risorse proprie pari ad € 31.476,00; 

19. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 209.840,00 in 
base alla seguente tabella: 

 

Soggetto 

creditore 

Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 
Capitolo spesa 

Importo 

imputato 

Centro di 

costo 

Codice 

Accertamento/ 

cronoprogramma 

Capitolo 

entrata 

Kolorado sas  

con sede 

legale a 

Perugia (PG), 

06128, Via 

Luigi Rizzo, 

83, partita 

I.V.A. 

02858830546 

e  

Agenzia delle 

Entrate 

2018 2018 D6743/8020_S € 2.745,00 M011201 - - 

2018 2018 D6743/8025_S € 6.405,00 M011201 
Assunto con il 

presente atto 
01766_E 

2018 2018 D6743/8038_S € 9.150,00 M011201 
Assunto con il 

presente atto 
02958_E 

2018 2018 D2810/8020_S 
€ 

14.640,00 
M150210 - - 

2018 2019 D2810/8020_S 
€ 

14.091,00 
M150210 - - 

2018 2018 D2810/8025_S 
€ 

34.160,00 
M150210 

Assunto con il 

presente atto 
01218_E 

2018 2019 D2810/8025_S 
€ 

32.879,00 
M150210 

Assunto con il 

presente atto 
01218_E 

2018 2018 D2810/8045_S 
€ 

48.800,00 
M150210 

Assunto con il 

presente atto 
01219_E 

2018 2019 D2810/8045_S 
€ 

46.970,00 
M150210 

Assunto con il 

presente atto 
01219_E 

TOTALE 
€ 

209.840,00 
 

 
20. di procedere ai sensi dell’art. 56  del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. alla 

prenotazione dell’impegno di € 18.300,00 IVA inclusa di competenza del PO FESR 
2014-2020 a valere sul cap. D6743 del Bilancio regionale per l’acquisizione di servizi 
per l’organizzazione del Comitato di Sorveglianza unitario FESR e FSE 2018 (quota 
parte FESR) utilizzando le seguenti classificazioni:  

 Cap. D6743;  

 Voce 8020 (cofinanziamento regionale 15%);  

 Voce 8025 (cofinanziamento statale 35%);  

 Voce 8038 (cofinanziamento comunitario 50%);  

 Missione: 01.12;  

 Programma: 11 (Allegato M al D. Lgs. 118/2011);  

 Codice conto al V livello: U.1.03.02.02.005 – Organizzazione 
manifestazioni e convegni;  

21. di procedere, parimenti, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. alla 
prenotazione dell’impegno di € 191.540,00 IVA inclusa di competenza del PO FSE 
2014-2020 a valere sul cap. D2810 del Bilancio regionale per l’acquisizione di servizi 
per l’organizzazione del Comitato di Sorveglianza unitario FESR e FSE 2018 (quota 
parte FSE) e per servizio di organizzazione dell’evento regionale European Social 
Sound, servizio di organizzazione congressuale completa di un evento della durata 
di tre giorni, riguardante Europa e lavoro e servizi per iniziative di comunicazione 
(acquisto per l’importo residuo posto a gara) utilizzando le seguenti classificazioni:  

 Cap. D2810;  



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

 Voce 8020 (cofinanziamento regionale 15%);  

 Voce 8025 (cofinanziamento statale 35%);  

 Voce 8045 (cofinanziamento comunitario 50%);  

 Missione: 15.04; 

 Programma: 02 (Allegato M al D. Lgs. 118/2011); 

 Codice conto al V livello: U.1.03.02.02.005 – Organizzazione 
manifestazioni e convegni;  

22. che il codice unico di progetto (CUP) è il seguente: I69C18000010009; 
23. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

previsti all’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
24. di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
Perugia lì 07/05/2018 L’Istruttore 

Susanna Dottori 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 07/05/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Ilenia Filippetti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2018-2020, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV 

Codice 
Cronoprogramma 
e Accertamento 

Cap. 

 entrata 

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2018 
D6743/8020

_S 
0041802620 2.745,00 0011811466       

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2018 
D6743/8025

_S 
0041802621 6.405,00 0011811467   

51800267 
e 

21802072 

01766_E 

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2018 
D6743/8038

_S 
0041802622 9.150,00 0011811468   

51800268 
e 

21802073 

02958_E 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2018 
D2810/8020

_S 
0041802623 14.640,00 0011811469       

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2019 
D2810/8020

_S 
0041802623 14.091,00         

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2018 
D2810/8025

_S 
0041802624 34.160,00 0011811470   

51800272 
e 

21802077 

01218_E 

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2019 
D2810/8025

_S 
0041802624 32.879,00     0051800272 01218_E 

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2018 
D2810/8045

_S 
0041802625 48.800,00 0011811471   

51800273 
e 

21802078 

01219_E 

KOLORADO 
S.A.S.  e  
AGENZIA 

DELLE 
ENTRATE  

2018 2019 
D2810/8045

_S 
0041802625 46.970,00     0051800273 01219_E 

 

TOTALE 209.840,00 

di cui 2018 115.900,00 

di cui 2019 93.940,00 

di cui 2020 e successivi 0 

 

B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 

B) 
Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2018 
D6743/8
020_S 

0011811466 26.589,21 0,00 23.760,15 2.829,06 2.745,00 84,06 

2018 
D6743/8
025_S 

0011811467 62.041,87 0,00 55.440,41 6.601,46 6.405,00 196,46 

2018 
D6743/8
038_S 

0011811468 88.632,09 0,00 79.200,57 9.431,52 9.150,00 281,52 

2019 
D2810/8
020_S 

0041802623 33.975,00 0,00 14.091,00 19.884,00 14.091,00 5.793,00 



COD. PRATICA: 2018-002-4957 

 

2018 
D2810/8
020_S 

0011811469 51.588,45 0,00 32.010,33 19.578,12 14.640,00 4.938,12 

2019 
D2810/8
025_S 

0041802624 79.275,00 0,00 32.879,00 46.396,00 32.879,00 13.517,00 

2018 
D2810/8
025_S 

0011811470 120.373,04 0,00 74.690,75 45.682,29 34.160,00 11.522,29 

2019 
D2810/8
045_S 

0041802625 113.250,00 0,00 46.970,00 66.280,00 46.970,00 19.310,00 

2018 
D2810/8
045_S 

0011811471 171.961,51 0,00 106.701,08 65.260,43 48.800,00 16.460,43 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 

IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ 

IMPEGNO 

N. 
IMPORTO 

DISPONIBILITA’ 

RESIDUA 

 
       

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: TIBIDO' STEFANIA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 21/05/2018 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 21/05/2018 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


